1

Протокол № 46
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

20.12.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет исполнения обязательств
по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенного с использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет
исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенного с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила о
проведенных внеплановых проверках в отношении следующих организаций-членов АСРО
«РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «СМК НАСТ» (ИНН 2722131207) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
2. ООО «СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ИНН 2721241937) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
3. ООО «СК Гарантия комфорта» (ИНН 2723196648) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
4. ООО «СИРПУС» (ИНН 2703060254) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
5. ООО «Сигнал» (ИНН 2724216456) - контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
6. ИП Сидорук Роман Игоревич (ИНН 270319718269) – исполнение контракта завершено,
факты ненадлежащего исполнения не установлены.
7. ООО «Синтез» (ИНН 2721176036) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

8. ООО «СервисМонтажСтрой» (ИНН 2721133032) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
9.  ООО «Северстрой» (ИНН 2724134789) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

10. ООО «СДМК» (ИНН 2721244984) – исполнение контракта завершено, факты

3

ненадлежащего исполнения не установлены.
11. ООО «Хабаровская ремонтная компания» (ИНН 2723075266) – контракты, заключенные
с использованием конкурентных способов отсутствуют.
12. ООО «Связь-Пром (ИНН 2723167326) – исполнение контракта завершено, факты
ненадлежащего исполнения не установлены.
13. АО «РФП лесозаготовка» (ИНН 2721173130) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
14. ООО «Русский транзит» (ИНН 2721249982) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
15. ООО «РемСтрой» (ИНН 2723218161) – установлено ненадлежащее исполнение договоров
в части нарушения сроков исполнения.
16. ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 2721206869) – установлено ненадлежащее
исполнение договоров в части нарушения сроков исполнения.
17. ООО «Фаворит» (ИНН 2705093350) – установлено ненадлежащее исполнение договоров
в части нарушения сроков исполнения.
18. ООО «Хаб «Мастер» (ИНН 2724181838) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
19. ООО «Хабаровск-Сервис» (ИНН 2722125411) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
20. ООО «ХАБ СТАНДАРТ» (ИНН 2722125411) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0547/ВП(ИД)-2022 ООО «СМК НАСТ» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0695/ВП(ИД)-2022 ООО «СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0540/ВП(ИД)-2022 ООО «СК Гарантия комфорта» на 1л в 1экз.
4. Акт № 0343/ВП(ИД)-2022 ООО «СИРПУС» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0335/ВП(ИД)-2022 ООО «Сигнал» на 1л в 1экз.
6. Акт № 0606/ВП(ИД)-2022 ИП Сидорук Роман Игоревич на 1л в 1экз.
7. Акт № 0445/ВП(ИД)-2022 ООО «Синтез» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0493/ВП(ИД)-2022 ООО «СервисМонтажСтрой» на 1л в 1экз.
9. Акт № 0307/ВП(ИД)-2022 ООО «Северстрой» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0532/ВП(ИД)-2022 ООО «СДМК» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0604/ВП(ИД)-2022 ООО «Хабаровская ремонтная компания» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0460/ВП(ИД)-2022 ООО «Связь-Пром» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0265/ВП(ИД)-2022 АО «РФП лесозаготовка» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0639/ВП(ИД)-2022 ООО «Русский транзит» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0628/ВП(ИД)-2022 ООО «РемСтрой» на 1л в 1экз.
16. Акт № 0362/ВП(ИД)-2022 ООО «РУСИНМОНОЛИТСТРОЙ» на 2л в 1экз.
17. Акт № 0471/ВП(ИД)-2022 ООО «Фаворит» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0629/ВП(ИД)-2022 ООО «Хаб «Мастер» на 1л в 1экз.

4

19. Акт № 0551/ВП(ИД)-2022 ООО «Хабаровск-Сервис» на 1л в 1экз.
20. Акт № 0444/ВП(ИД)-2022 ООО «ХАБ СТАНДАРТ» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/